
2022 年 11 月 10 日 

 

 レンタルサーバー(CSV2 プラン) 独自ドメイン正式対応のお知らせ 

以上 

お客様各位 

 

ＲＳＰインターネットグループ 

 

いつも RisuPu をご利用いただき、まことにありがとうございます。 

 

2022 年 11 月 8 日(火)、予告いたしました通り 

RisuPu レンタルサーバーの CSV2 プランにて、 

独自ドメインに正式対応しましたことをお知らせいたします。 

 

提供開始日：2022 年 11 月 10 日（木） 

 

[ドメイン追加申請フォーム] 

 ドメイン追加申請フォーム | RisuPu レンタルサーバー 

 

上記は、CSV2 プランのお客様専用となりますが 

緊急時は MH プランも受付開始する場合があります。 

受付状況は障害メンテナンス情報にて告知いたします。 

 

ドメイン認証方法につきましては別紙 1 をご参照ください。 

注意事項につきましては別紙 2 をご参照ください。 

 

今後とも RisuPu をよろしくお願いいたします。 

 

https://rsvr-domadd.risupunet.jp/?btn_id=www_rspnet_jp-p3487_pdf20221110a17


別紙 1  

 

 ドメイン認証方法について 

 

 

弊組織グループは、ドメイン追加時の認証方法として以下の方法で実施します。 

 

・DNS レコード （弊組織グループ指定値） 

弊組織サービスが指定する値を DNS レコードとして登録していただきます。 

 指定値は、以下の通りです。 

 ホスト名：@、及び* 

 タイプ：CNAME 

 値：csv2.rsw.jp 

 ※ご利用のネームサーバによっては、CNAME がフラット化される場合があります。 

・ネームサーバ （弊組織 DNS） 

 弊組織の以下、ネームサーバーを設定していただくことで認証します。 

 ・プライマリ：01.rsvr.jp 

 ・セカンダリ：02.rsvr.jp 

 ・ターシャリ：03.rsvr.jp 

 



別紙 2  

 

 ドメイン追加に関する注意事項 

 

 

お客さまは、ドメイン追加申請をする上で以下の事項に遵守をお願い致します。 

 

・必ず追加申請されるドメインは RisuPu のご契約者様として所有されているドメインに限

らせていただきます。 

・弊組織が定める会員規約、及び RisuPu レンタルサーバー利用規約に違反しないドメイン

であること 

・その他、リリース、及び申請フォームにて記載の各種事項等に同意していただけること 

 

弊組織グループのサービスを安定して提供するため、 

サービスの不正利用を未然に防止する為の対応です。 

お客さまのご理解とご協力を賜りますよう、 

何とぞよろしくお願い申しあげます。 


